Porro Josephus more suo hree omnia narrat 
ad pompam, ut gratiora sint auribus Vespasiani 
et Romanorum, utque apud eos famre et honori 
gentis sure, puta Judreorum, consulat. Unde plura 
habet S. Scripturre dissona, imo contraria, ut quod 
ait, Hebrreos cepisse et servasse parvulos, feminas 
et servos urbis Hai,cum diserte Scriptura, cap.vm, 
vers. 25, asserat omnes ejus incolas a viro ad 
mulierem fuisse occisos. 

30. ÎUNC Jl!DIFICAVIT JOSUB ALTARB DOMINO DEO Vers. ao. 
ISRAEL IN MONTE HEBAL, - ((Tune' » scilicet sub ' 
illud tempus, quo devicta Jericho et Hai secure 
poterat Josue eum Hebrœis pergere in Sichem, ad 
montes Garizim et Hebal, ut euro jam terra a Deo 
promissa potirentur, confirmarent fœdus olim 
cum Mose initum euro Deo in monte Sina, idque 
in eoclem loco, in quo patriarcha Abraham, cunl 
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primum relicta Chaldœa terra sua, vocante Deo, git ac dividit, quœ in Hebrœo commiscentur hoc 
Chananœam esset ingressus, altare Deo erexe- modo : Sicut prœcepit Dominus Mosi ad benedi
rat, Genes. cap. 111, vers. 7. Vide dicta Levit. ca- cendum populum Israel. Subaudi, sic fecit Josue 
pit. x1, vers. 30. Porro hos montes Garizim et He- juxta formam benedicendi a Deo prœscriptam, 
bal sitos essejuxtaSichem, nonjuxta Jericho, ut Numer. v1. 
vult Eusebius sive Hieronymus in Lacis Hebraicis, 34. Posi B4!C LEGIT; - hoc est, legi jussit a Vers. 34. 
diserte docet Josephus, lib. IV Antiq. cap. ult., Levitis. lia enim prœceperat Deus per Mosen, 
S. Hieronymus in Epitaph. S. Paulœ, Adrichomius Deut. cap. xxvn, ubi totum hune rilum benedi-

, et alii. · cendi et maledicendi explicui; qunre hic ea non 
vers, aa. 33. ET PBU!llllll BllliEl>IXIT, - Clare Noster sejun• repetam. 

CAPUT NONUM. 
SYNOPSIS CAPITIS. 

Gabaonitœ, simulantes se exteros et remotos, pacem a Josue et Hebrœis dolose impetrant. Quare incaute eis 
Jurantes Hebrœi, dolo licet cognito, pa1·cunt; sed ob fraudem lignationi et aquationi eos addicunt. 

f. Quibus auditis, cuncti reges trans Jordanem, qui versabantur in montanis et campes
tribus, in maritimis ac littore magni maris, hi quoque qui habitahant juxta Libanum, 
llethœus, et Amorrhœus, Chananams, Pherezœus, et llevœus, et Jebusœus, 2. congregati 
sunt pariter, ut pugnarent contra Josue et Israel uno animo eademque sententia. 3. At hi 
qui habitabant in Gabaon, audientes cuucta quœ fecerat Josue, Jericho et Hai, 4. et callide 
cogitantes, tulerunt sibi cibaria, saccos veteres asinis imponentes, et utres vinarios scissos 
atque consutos, 5. calceamentaque perantiqua, quœ ad indicium vetustatis pittaciis consuta 
erant, induti veteribus vestimentis : panes quoque, quos portabant ob viaticum, duri erant, 
et in frusta comminuti; 6. perrexeruntque ad Josue, qui tune morabatur in castris Galgalœ, 
et dixerunt ei, atque simul omni Israeli : De terra longinqua venimus, pacem vohiscum 
facere cupientes. Responderuntque viri Israel ad eos, atque dixerunt : 7. Ne forte in terra, 
quœ nobis sorte dehetur, habitetis, et non possimus !œdus inire vobiscum. 8. At illi ad Josue: 
Servi, inquiunt, tui sumus. Quihus Josue ait: Quinam estis vos? et unde venistis? 9. Res
ponderunt : De terra longinqua valde venerunt servi tui in nomine Domini Dei tui. Audivi
mus enim famam potentiœ ejus, cuncta quœ fecit in .iEgypto, 1 O. et duobus regibus Amor
rhœorum qui fuerunt trans Jordanem, Sehon regi Hesebon, et Og regi Basan, qui erat in 
Astaroth : 11. dixeruntque nobis seniores, et omnes hahitatores terrœ nostrœ : Tollite in 
manihus cibaria ob longissimam viam, et occurrite eis, et <licite: Servi vestri sumus, fœdus 
inite nobiscum. 12. En panes, quando egressi sumus de domibus nos tris, ut veniremus ad 
vos, calidos sumpsimus, nunc sicci facti sunt, et vetustate nimia comminuti; 13. utres vini 
novos implevimus, nunc rupti sunt et soluti; vestes et calceamenta quibus induirnur, et quœ 
habemus in pedibus, oh longitudinem longioris vire trita Eunt, et pene consumpta. 14. Sua
èeperunt igitur de cihariis eorum, et os Domini non interrogaverunt. 15. Fecitque Josue cum 
eis pacem, et inito fœdere pollicitus est quod non occiderentur : principes quoque multitu
dinis juraverunt eis. f6. Post dies autem tres initi fœderis, audierunt quod in vicino habi
tarent, et inter eos futuri essent. 17. l\foveruntque castra filii Israel, et venerunt in civitates 
eorum die tertio, quarum hœc vocabula sunt, Gabaon, et Caphira, etBeroth, et Cariathiarim. 
18. Et non percusserunt eos, eo quod jurassent eis principes multitudinis in nomine Do mini 
Dei Israel. Murmuravit itaque omne vulgus contra principes. 19. Qui responderunt eis : 
Juravimus illis in nomine Domini Dei Israel, et idcirco non possumus eos contingere. 20. Sed 
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hoc faciemus eis : Reserventur quidem ut vivant, ne contra nos ira Domini concitetur, si 
pejeraverimus; 21. sed sic vivant, ut in usus universœ multitudinis ligna cœdant, aquasque 
comportent. Quibus hœc loquentibus, 22. vocavit Gabaonitas Josue, et dixit eis : Cur nos 
decipere fraude voluistis, ut diceretis : Procul valde habitamus a vobis, cum in medio nostr.i 
sitis '/ 23. Itaque sub maledictione eritis, et non deficiet de stirpe vestra ligna cœdens, aquas
que comportans in domum Dei mei. 24. Qui responderunt : Nuntiatum est nobis servis tuis, 
quod promisisset Dominus Deus tuus l\foysi servo suo, ut traderet vobis omnem terram, et 
disperderet cunctos habitatores ejus. Timuimus igitur valde., et providimus animabus nostris, 
vestro terrore compulsi, et hoc consilium inivimus. 25. Nunc autem in manu tua sumus: 
quod tibi bonum et rectum videtur, fac nobis. 26. Fecit ergo Josue ut dixerat, et liberavit 
eos de manu filiorum Israel, ut non occiderentur. 27. Decrevitque in illo die eos esse in mi• 
nisterïo cuncti populi, et al taris Domini, cœdentes ligna, et aquas comportantes, usque · in 
prresens tempos, in loco quem Dominos elegisset.